Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02434/2013     D
A

T
A

: 01/03/2013     H
O

R
A

: 15:40     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
IA

N
O

MOÇÃO Nº 00140/2013

Manifesta apelo a VIVO, bem como
ao Ilustríssimo Senhor Secretario
Rodrigo Maiello, manutenção de
Telefones Públicos, no bairro Santo
Antônio do Sapezeiro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o bairro supracitado é um bairro Rural de

nosso Município;

CONSIDERANDO que ha tempos o telefone público está

quebrado;

CONSIDERANDO que é de muita utilidade para os moradores

daquele bairro o telefone;

CONSIDERANDO que muitos moradores não têm telefone fixo e

celular e que, a única forma de comunicação é o telefone público;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela VIVO, bem como ao Ilustríssimo
Senhor Secretario Rodrigo Maiello manutenção de Telefones Públicos, no
bairro Santo Antônio do Sapezeiro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de março de 2013.

Felipe Sanches
                                                      -vereador-